Periodo de: 01/05/2017 a 31/08/2017

RGF - Anexo 7 (LRF, Art. 48)

Relatdrio de Gestéao Fiscal
2° Quadrimestre

MUNICIPIO DE Vargem - CONSOLIDADO GERAL

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:

2° Quadrimestre

Receita Corrente Liquida

21.286.604,45

DESCRICAO

R$

%

Despesas Totais com Pessoal

Limite M&ximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo devedor

Limite Legal (arts.3° e 4° Res.n° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessdes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res.n® 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operacdes de Crédito (exceto ARO)
Realizadas no periodo

Limite legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado)
Excesso a regularizar

Antecipacdo de Rec. Orgcamentérias
Saldo devedor

Limite legal (art. 10 Res.n° 43 Senado)

Excesso a regularizar

10.873.990,58
11.494.766,40
10.920.028,08|

0,00

-3.781.630,82
25.543.925,34
0,00

0,00
4.683.052,98
0,00

0,00
3.405.856,71
0,00

0,00
1.490.062,31
0,00

51,08
54,00
51,30

0,00

-17,77
120,00
0,00

0,00
22,00
0,00

0,00
16,00
0,00

0,00
7,00
0,00
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