



MUNICÍPIO DE Vargem - CONSOLIDADO GERAL

Relatório de Gestão Fiscal

2º Quadrimestre

Período de: 01/05/2017 a 31/08/2017

RGF - Anexo 7 (LRF, Art. 48)

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:	2º Quadrimestre	
Receita Corrente Líquida		21.286.604,45
DESCRICAÇÃO	R\$	%
Despesas Totais com Pessoal	10.873.990,58	51,08
Limite Máximo (art. 20 LRF)	11.494.766,40	54,00
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)	10.920.028,08	51,30
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Dívida Consolidada Líquida		
Saldo devedor	-3.781.630,82	-17,77
Limite Legal (arts.3º e 4º Res.nº 40 Senado)	25.543.925,34	120,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Concessões de Garantias		
Montante	0,00	0,00
Limite Legal (art. 9º Res.nº 43 Senado)	4.683.052,98	22,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Operações de Crédito (exceto ARO)		
Realizadas no período	0,00	0,00
Limite legal (inc. I, art. 7º Res.nº 43 Senado)	3.405.856,71	16,00
Excesso a regularizar	0,00	0,00
Antecipação de Rec. Orçamentárias		
Saldo devedor	0,00	0,00
Limite legal (art. 10 Res.nº 43 Senado)	1.490.062,31	7,00
Excesso a regularizar	0,00	0,00